[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Кер21ле-Илюшкин ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453354, Кер21ле-Илюшкин ауылы, !62к урамы, 33
Тел. (34757) 6-36-73; факс: (34757) 6-36-73
e-mail:  nikitina.a73@mail.ru
    453354, село Кривле-Илюшкино, улица Центральная, 33
           Тел. (34757) 6-36-73; факс: (34757) 6-36-73
e-mail:  nikitina.a73@mail.ru

   ҠАРАР

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » июль  2019 йыл               № 143         « 22 » июля 2019 года
"Об обустройстве мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории сельского поселения  Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории сельского поселения  Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии (уполномоченного органа) по рассмотрению заявок, принятия решений о согласовании создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и включение их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения  Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение по рассмотрению заявок, о согласовании создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и включение их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения  Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения  Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить форму заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения  Кривле-Илюшкинский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить форму реестра мест площадок под сбор твердых бытовых отходов в муниципальном образовании  согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации http://krivle-il.ru/.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                               И.Л.Ворошилов